2024年５月８日

各  位

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 錦 織 弘 信

（コード番号：6588 東証プライム）

問合せ先

経営企画部

コーポレートコミュニケーション室長

 阿 部  明

（ＴＥＬ 03-6830-9151）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024年２月７日に公表した2024年３月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正しましたの

で、お知らせいたします。

記

（１）通期連結業績予想の修正

2024年３月期通期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 545,000 18,000 15,000 0 0.00

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 545,000 16,000 11,000 △6,500 △120.10

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － △2,000 △4,000 △6,500 △120.10

増 減 率 （ ％ ） － △11.1 △26.7 － －

（ご参考）前 期 実 績
（2023年３月期） 510,767 16,078 13,149 △13,745 △248.37

（２）業績予想修正の理由

2024年３月期通期の連結業績予想数値については、売上高は概ね前回発表予想の通りとなる見込

みです。一方、損益については、ワークプレイスソリューション事業の損益が改善するものの、国

内市場向けＰＯＳシステム及び海外市場向けＰＯＳシステムの案件が翌年度にシフトしたことな

どから損益が悪化したこと、また、為替差損益等の営業外収支の悪化などから、営業利益及び経常

利益は前回発表予想に比べて減少する見込みです。また、これらの要因に加え、東芝テック単体の

無形固定資産などの税務上の加算金額増加や、リテールソリューション事業の国内連結子会社及び

ワークプレイスソリューション事業等の一部海外連結子会社の各地域における収益が想定より変

化したことによって、課税所得が前回発表予想よりも増加したことなどにより法人税等が増加した

ことから、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想に比べ損失となる見込みです。これら

を踏まえ、2024年３月期通期の連結業績予想数値を上記のとおり修正いたしました。

なお、上記の今回修正予想に係る為替レートは、対米ドル143.81円、対ユーロ156.27円を前提と

しております。

また、期末配当金については、2024年２月７日に公表した１株当たり25円（年間配当45円）から

変更はありません。

（補足情報）

セグメント別連結売上高の2024年３月期通期予想

前回発表予想

（Ａ）
今回修正予想

（Ｂ）
増減額

（Ｂ－Ａ）
増減率（％）

（ ご 参 考 ）
前 期 実 績

(2023年３月期)

 百万円 百万円 百万円

百万円

リテールソリューション 310,000 310,000 － － 296,951

ワークプレイスソリューション 240,000 240,000 － － 217,672

消去 △5,000  △5,000  － － △3,857

連結売上高 545,000 545,000 － － 510,767

セグメント別連結営業利益の2024年３月期通期予想

 前回発表予想
（Ａ）

今回修正予想
（Ｂ）

増減額
（Ｂ－Ａ）

増減率（％）
（ ご 参 考 ）

前 期 実 績

(2023年３月期)

 百万円 百万円 百万円

百万円

リテールソリューション 6,500 2,500 △4,000 △61.5 9,196

ワークプレイスソリューション 11,500 13,500 2,000 17.4 6,882

連結営業利益 18,000 16,000 △2,000 △11.1 16,078

期中平均レートの2024年３月期通期予想

前回発表予想

（Ａ）
今回修正予想

（Ｂ）
増減額

（Ｂ－Ａ）
増減率（％）

（ ご 参 考 ）
前 期 実 績

(2023年３月期)

 円 円 円

円

平均レート（ＵＳ＄）円 142.31 143.81 1.50 1.05 135.11

平均レート（ＥＵＲ）円 154.03 156.27 2.24 1.45  140.86

※ 本資料に記載されている業績予想及び配当予想は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。

実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

― 以 上 ―